QuartaFeira, 17 de Novembro de 2021  Edição nº 163

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP070/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP070/2021– Aquisição de uma MOTO  HONDA CG 160 START para atender demanda da

Secretaria de Educação deste municipio. Para a contratação da empresa M & M MOTOS LTDA,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 16.282.584/0001-75, com sede na Avenida Coronel Santos

nº380 Bairro São Felz, Brumado-BA, CEP 46100-000. VALOR GLOBAL DE R$ 14.400,00 (Quatorze mil e

quatrocentos reais). Vigência do contrato ate 30 de dezembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 09

de novembro de 2021. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da

Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP070/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP070/2021– Aquisição de uma MOTO  HONDA CG 160 START para atender demanda da
Secretaria de Educação deste municipio. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa

M & M MOTOS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 16.282.584/0001-75, com sede na
Avenida Coronel Santos nº380 Bairro São Felz, Brumado-BA, CEP 46100-000. VALOR GLOBAL DE R$

14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência até 30 de dezembro de 2021, constante do respectivo
Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP070/2021. Gabinete do Prefeito, 09 de novembro de 2021.
João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP070/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: M & M MOTOS

LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 16.282.584/0001-75, com sede na Avenida Coronel

Santos nº380 Bairro São Felz, Brumado-BA, CEP 46100-000, OBJETO: Aquisição de uma MOTO

HONDA CG 160 START para atender demanda da Secretaria de Educação deste municipio,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP070/2021. Valor de R$ R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

Vigência 30 de dezembro de 2021, Gabinete do Prefeito, 09 de novembro de 2021. João Francisco Santos –

Prefeito Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP071/2021.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP071/2021– Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública.

Para a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, regularmente inscrita

no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, com sede a Rua Isabel Redentora, nº 2356- Edf. Loewen, Sala

117 na Cidade de São José dos Pinhais no Estado do Paraná. VALOR GLOBAL DE R$ 9.875,00 (nove mil

oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência do contrato até 12 meses. Comissão Permanente de Licitação – 17

de novembro de 2021. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli Evangelista Lima- Membro da

Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP071/2021.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP071/2021– Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública. O

prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, com Rua Isabel Redentora, nº
2356- Edf. Loewen, Sala 117 na Cidade de São José dos Pinhais no Estado do Paraná. VALOR

GLOBAL DE R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência até 12 meses, constante do
respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP071/2021. Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de
2021. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071DISP/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP071/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: NP TECNOLOGIA

E GESTÃO DE DADOS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, com Rua

Isabel Redentora, nº 2356- Edf. Loewen, Sala 117 na Cidade de São José dos Pinhais no Estado do

Paraná, OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP071/2021. Valor de R$ R$ 9.875,00 ( nove mil oitocentos e setenta e cinco

reais). vigência 12 meses , Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de 2021. João Francisco Santos – Prefeito

Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO

PE019/2021

Objeto

Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de

bombas, implementos, materiais e contratação de serviços para perfuração e manutenção de

poços artesianos e sistemas de abastecimento de água para o município de Tanhaçu-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, em acordo com as Decreto

10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis

Complementares, Decreto Federal 10.024/19, realizou no dia 09 de Setembro  de 2021, no site do Banco

do Brasil www.licitacoes-e.com.br da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma licitação na

modalidade Pregão ELETRONICO PE019/2021, após análise e julgamento da proposta de preço e

documentações de habilitação, e nas disposições do Edital:

ADJUDICO ao licitante vencedor:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

TERRA FERTIL EMPREENDIMENTOS

LTDA
13.681.954/0001-59

LOTE 01 R$ 33.969,00

LOTE 02 R$ 33.990,00

LOTE 03 R$ 23.493,80

LOTE 04 R$ 324.039,37

LOTE 05 R$ 145.242,90

Valor global da Licitação: R$ 560.735,07 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e

sete centavos)

Prazo: 31/12/2021.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu– BA, 04 de novembro de 2021.

Leila Cristina Silva Pereira

Pregoeira

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE019/2021.

Modalidade de Licitação
PREGÃO ELETRONICO PE019/2021

Objeto
Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de
bombas, implementos, materiais e contratação de serviços para perfuração e manutenção de

poços artesianos e sistemas de abastecimento de água para o município de Tanhaçu-BA.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06, e no

Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 019/2021 – Objeto: Registro de preços visando a
futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de bombas, implementos, materiais e
contratação de serviços para perfuração e manutenção de poços artesianos e sistemas de abastecimento
de água para o município de Tanhaçu - BA.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE019/2021, tendo como
vencedor o licitante:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

TERRA FERTIL EMPREENDIMENTOS

LTDA
13.681.954/0001-59

LOTE 01 R$ 33.969,00

LOTE 02 R$ 33.990,00

LOTE 03 R$ 23.493,80

LOTE 04 R$ 324.039,37

LOTE 05 R$ 145.242,90

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis,
tendo em vista o Valor global da Licitação: de R$ 560.735,07 (quinhentos e sessenta mil, setecentos
e trinta e cinco reais e sete centavos)

Tanhaçu– BA, 04 de novembro de 2021.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE019/2021

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE019/2021

Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de bombas, implementos,

materiais e contratação de serviços para perfuração e manutenção de poços artesianos e sistemas de

abastecimento de água para o município de Tanhaçu-BA.

Autorizo a empresa vencedora e contratada:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

TERRA FERTIL EMPREENDIMENTOS

LTDA
13.681.954/0001-59

LOTE 01 R$ 33.969,00

LOTE 02 R$ 33.990,00

LOTE 03 R$ 23.493,80

LOTE 04 R$ 324.039,37

LOTE 05 R$ 145.242,90

Ficando o valor global de R$ 560.735,07 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e sete

centavos). A fornecer os itens especificados no PREGÃO ELETRONICO PE019/2021, na forma e condições

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições emitidas pelo setor responsável.

Prazo: 31/12/2021

A vigência iniciara a partir da presente data.

Tanhaçu– BA, 08 de novembro de 2021.
.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032PE/2021

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE019/2021

Objeto

Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de

bombas, implementos, materiais e contratação de serviços para perfuração e manutenção de

poços artesianos e sistemas de abastecimento de água para o município de Tanhaçu-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratado: TERRA FERTIL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.681.954/0001-59

Valor Global: R$ 560.735,07 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e sete centavos)

END: Praça Dr. Rivadavia Correia, nº 140, centro, CEP 46.620-000, Contendas do Sincorá - Bahia.

Data da Assinatura: 08/11/2021 Validade: 31/12/2021

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO

PE021/2021

Objeto
Registro de preços objetivando a aquisição de Materiais e Equipamentos de Fisioterapia para

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Tanhaçu

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, em acordo com as Decreto

10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis

Complementares, Decreto Federal 10.024/19, realizou no dia 09 de Setembro  de 2021, no site do Banco

do Brasil www.licitacoes-e.com.br da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma licitação na

modalidade Pregão ELETRONICO PE021/2021, após análise e julgamento da proposta de preço e

documentações de habilitação, e nas disposições do Edital:

ADJUDICO ao licitante vencedor:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

HAND SHOP SUPRIMENTOS

MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA
00.267.908/0001-66 Lote 01 R$ 21.498,00

Valor global da Licitação: de  R$ 21.498,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais)

Prazo: 31/12/2021.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu– BA, 10 de novembro de 2021.

Leila Cristina Silva Pereira

Pregoeira

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE021/2021.

Modalidade de Licitação
PREGÃO ELETRONICO PE021/2021

Objeto
Registro de preços objetivando a aquisição de Materiais e Equipamentos de Fisioterapia para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Tanhaçu.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06, e no

Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 021/2021 – Objeto: Registro de preços objetivando a
aquisição de Materiais e Equipamentos de Fisioterapia para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde de Tanhaçu.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE021/2021, tendo como
vencedor o licitante:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

HAND SHOP SUPRIMENTOS

MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA
00.267.908/0001-66 Lote 01 R$ 21.498,00

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis,
tendo em vista o Valor global da Licitação: de R$ 21.498,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e
oito reais)

Tanhaçu– BA, 10 de novembro de 2021.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE021/2021

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE021/2021

Registro de preços objetivando a aquisição de Materiais e Equipamentos de Fisioterapia para atender a demanda do

Fundo Municipal de Saúde de Tanhaçu.

Autorizo a empresa vencedora e contratada:

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR

HAND SHOP SUPRIMENTOS

MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA
00.267.908/0001-66 Lote 01 R$ 21.498,00

Ficando o valor global de R$ 21.498,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais). A fornecer os itens

especificados no PREGÃO ELETRONICO PE021/2021, na forma e condições apresentadas em seu respectivo

contrato e especificações, através de requisições emitidas pelo setor responsável.

Prazo: 31/12/2021

A vigência iniciara a partir da presente data.

Tanhaçu– BA, 10 de novembro de 2021.
.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

QuartaFeira

17 de Novembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032PE/2021

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRONICO Número PE021/2021

Objeto
Registro de preços objetivando a aquisição de Materiais e Equipamentos de Fisioterapia para

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Tanhaçu.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratado: HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA

CNPJ: 00.267.908/0001-66

Valor Global: R$ 21.498,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais)

END: Rua Pasteur, nº 60, bairro Santa Efigênia, CEP 30.150-290, Belo Horizonte - MG.

Data da Assinatura: 11/11/2021 Validade: 31/12/2021

		2021-11-17T19:19:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO